1

证券代码：000822     证券简称：山东海化      公告编号：2023-016

山东海化股份有限公司

关于预挂牌转让内蒙古海化辰兴化工有限公司 83%股权的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1. 山东海化股份有限公司（以下简称“公司”）决定在国有产权交

易机构预挂牌转让公司所持有的内蒙古海化辰兴化工有限公司（以下简称

“内蒙辰兴”）83%的股权。

2. 本次预挂牌仅为信息预披露，目的在于征寻意向受让方，不构成

交易行为，目前无法判断是否构成关联交易。

3. 本次转让对公司损益的具体影响需根据后续实际成交情况确定。

一、概 述

为加快产业结构调整，优化资源配置，公司拟挂牌转让内蒙辰兴 83%

的股权。根据国有资产管理的有关规定，本次转让将在国有产权交易机构

进行预挂牌。转让价格将在正式挂牌转让前，以资产评估机构出具的评估

结果为依据，且履行公司相应的审议程序后确定。

2023年3月22日，公司第八届董事会2023年第一次会议以9票同意、0

票反对、0票弃权的表决结果，审议通过了《关于预挂牌转让内蒙古海化

辰兴化工有限公司83%股权的议案》。该事项无需提交股东大会批准。

二、预挂牌标的基本情况

1. 交易标的：内蒙辰兴 83%的股权。目前，内蒙辰兴由兴和县新太

铁合金有限公司租赁经营，租赁期将于 2023 年 6 月到期。该标的权属清

晰，不存在抵押、质押或者其他第三人权利，不涉及重大争议、诉讼或仲

裁、查封、冻结等司法事项。

2

2. 交易标的基本情况

法定代表人：王振平       注册资本：10,000万元

企业类型：有限责任公司   成立日期：2008年03月15日

住 所：内蒙古自治区乌兰察布市兴和县团结乡重工业园区

统一社会信用代码：91150924670687948Q

主营业务：电石的生产及销售。

3. 股权结构：山东海化股份有限公司持股83%，内蒙古新太实业集

团有限公司持股17%。

4. 交易标的最近一年的主要财务指标

单位：万元

5. 经查询中国执行信息公开网，内蒙辰兴未被列入失信被执行人名

单。

三、本次预挂牌的主要内容及履约安排

本事项仅为挂牌信息预披露，目的在于征寻意向受让方，不构成交易

行为，目前无法判断是否构成关联交易，后续公司将在正式挂牌转让前，

履行相应的审议程序。

四、本次交易的目的和对公司的影响

受宏观经济形势及行业政策等因素影响，内蒙辰兴产品滞销，亏损加

剧，已于2012年2月停产，自2013年6月起对外租赁经营。本次交易将有利

于公司加快产业结构调整，优化资源配置，符合长期发展规划，不存在损

项 目 2022年 12月 31日（已审计）
总资产 2,242.21
总负债 8,102.77
净资产 -5,860.56

项 目 2022年度（已审计）
营业收入  965.82
利润总额 323.15
净利润 323.15

3

害公司及股东，特别是中小股东利益的情形。

五、其他安排

1. 董事会授权经理层在本次董事会决议范围内，全权办理预挂牌、

评估等相关事宜。

2．公司将按照信息披露规则要求，对事项进展情况及时履行信息披

露义务。

特此公告。

山东海化股份有限公司董事会

                                      2023年 3月 24日

	山东海化股份有限公司
	关于预挂牌转让内蒙古海化辰兴化工有限公司83%股权的公告